
ΠΡΟΕ∆ΡΙΚΟ ∆ΙΑΤΑΓΜΑ: Αριθ. 132/87  
 
Τροποποίηση του Π. ∆/τος 213/86 για την ειδικότητα της Ιατρικής της Εργασίας. 
(ΦΕΚ 73/Α/25-5-87) 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 1 του Νόµου 1579/85 «Ρυθµίσεις για την 
εφαρµογή και ανάπτυξη του Εθνικού Συστήµατος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ, 
Α΄217/23.12.85). 
2. Την απόφαση 2α της 42ης Ολοµέλειας της 21.11.1986 του Κεντρικού Συµβουλίου Υγείας. 
3. Την µε αριθµό 130/1987 γνωµοδότηση του Συµβουλίου της Επικρατείας, µε πρόταση του 
Υπουργού Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, αποφασίζουµε: 
 

Άρθρο µόνο 
 
1. Επιφυλασσοµένης της διάταξης της εποµένης παραγράφου, καταργείται η διάταξη της 
περιπτώσεως β’ της παραγράφου 2 του άρθρου 4 του Π.∆/τος 213/86 «Καθιέρωση της ιατρικής 
ειδικότητας της Ιατρικής της Εργασίας» (ΦΕΚ Α. 87/86). 
2. Η παράγραφος 1 ισχύει από τη δηµοσίευση του παρόντος στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
Εξαιρούνται οι γιατροί που κατά τη δηµοσίευση του παρόντος έχουν την ειδικότητα της 
Παθολογίας και ολοκληρώσει την εκπαίδευσή τους µε επιτυχία σε ειδικό σεµινάριο Ιατρικής 
της Εργασίας του άρθρου 13 του Νόµου 1568/85 «Υγιεινή και ασφάλεια των εργαζοµένων» 
(ΦΕΚ 177 Α΄/1985), ως προς τους οποίους εφαρµόζεται η παρ. 3 του άρθρου 4 του Π.∆/τος 
213/1986 επί ένα χρόνο από τη δηµοσίευση του παρόντος. 
Στον Υπουργό Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, αναθέτουµε τη δηµοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγµατος. 
 

Αθήνα, 15 Μαΐου 1987 
 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤ. ΣΑΡΤΖΕΤΑΚΗΣ 

 
Ο ΥΠΟΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΜΑΓΚΑΚΗΣ 
 
 


